
令和３年初詣に関する⼤切なお知らせ 

ご信者の皆様へ 

当⼭妙厳寺（豊川稲荷）では新型コロナウイルス感染症の⼀⽇も早い終息への⼀助として、令和三
年の初詣参拝、御祈祷に関しまして下記の通り感染症対策を実施させて頂くこととなりました。 
ご信者の皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解・ご協⼒を頂きますようお願い申し上げ
ます。 

境内の規制について 

【ご参拝について】 
1．境内滞在時間の短縮にご協⼒をお願い致します。 

※⼤晦⽇は総⾨・本殿は終⽇開⾨致しますので、案内順路により本殿へお進み頂きご参拝下さい。 
過密を防ぐ為、本殿前、その他各お堂の前に滞留しないようにお願い致します。 

2.マスクの着⽤をお願い致します。 
3.飲酒状態でのご参拝はご遠慮下さい。 
4.⼤声での会話はお控え下さい。 
5.周囲の⽅との間隔にご配慮下さい。 
6.境内は指定された順路でのご参拝をお願い致します。 
7.分散参拝をお願い致します。 

※毎年の習慣に拘ることなく、⽇にち時間を融通してのご参拝にご協⼒をお願い致します。 
例年、⼤晦⽇の夜半から正⽉三が⽇、毎週⼟曜⽇・⽇曜⽇、祝祭⽇そして⼀⽇の時間帯では午前
１０時から午後２時までが⼤変混み合います。 
これらを避けて頂いたご都合が合う⽇、時間にご参拝のご検討をお願い致します。 
また、１⽉のお参りに拘ることなく２⽉以降の旧正⽉や初午でのご参拝もご検討下さい。 

 
【奥の院⽅⾯】 
1.奥の院周辺の各諸堂は⾮常に狭くなりますので、周囲との間隔にご注意下さい。 

※霊狐塚は狭く密になるため三が⽇の間、閉鎖とさせて頂きます。 
（延⻑する場合もございます。） 

2.千本幟は年内の通信形式での奉納にご協⼒をお願い致します。 
 ご希望される場合は現⾦書留にて下記までお送りください。 
    〒442-8538 
    愛知県豊川市豊川町１番地 
          豊川閣千本幟受付まで 
【御札・御守の授與所】 
1. 御札・御守の授與所について、本殿向かって左側の授與所は閉鎖し、瑞祥殿の横に仮設の授與
所を設置させて頂きます。ご参拝のお帰りの際にお求め下さい。 
また、お札・授与品は郵送対応も致しております。 
当⼭ホームページ『授与品（お札・お守り）郵送のご案内』をご参照ください。 
https://www.toyokawainari.jp/news/yusouannai/ 

2.吉祥札は令和２年１２⽉１⽇より販売を致しております。 



【御朱印】 
帳⾯への記⼊は致しかねますので、事前に書いたもの配布させて頂きます。 

【預かり祈祷】 
例年通り場所にて受け付けております。 
※各所の受付時間につきましては、後⽇改めてお知らせ致します。 

 

御祈祷について 

【⼤晦⽇の参篭（お泊まり）】 
現在、⼤晦⽇の参篭祈祷はお申し込み頂けません。 

【ご祈祷受付時間】 
１⽉１⽇〜１⽉３⽇  午前５時〜午後５時 
１⽉４⽇〜１⽉１１⽇ 午前６時〜午後３時半 
１⽉１２⽇以降    午前８時半〜午後３時 

【御祈祷点⼼（⾷事）】 
１⽉１⽇〜２⽉２⽇の期間はご⽤意を⾃粛致します。 

【⼈数制限】 
御祈祷１回につき 
個⼈様 定員５０名 
団体様 定員５０名 
※御祈祷を受けられる⽅のみのご⼊場とさせて頂きますので、ご同伴の⽅のご⼊場はお断りさせ
て頂きます。（御祈祷１つに対して１⼈※介助が必要な場合は除きます。） 

https://www.toyokawainari.jp/
TEL：0533-85-2030 

᫾ܰݢ

இᅙോ

࿎ᅙോ
≋ↃᅌᅜӖ˄৑≌

⍽
⎲
⎂
⎋
ኺ
ែ

ᦒؘܣ

ᦩಎؘ

λẅӝ Јẅӝ

ᧉ⅙ޛ

ắᅌᅜấܲಮ

ဇλụӝݦ

ஜോࣂ

ᩙསش

Јẅӝ

ẮẼỤẦỤỊ

λủộẶỮẇ

ዮ⅙ᧉ

๲൦ᑀ
৖ඹئ

ↃடҮ
ኛኺ৑

↮ↂↆോ

࿫݃ᡶӖ˄

ⅹ↮ⅾↇ

ɤ᣻↝ذ

ɢ༔ؘ

୎ᩏᧉ

ඥؘࢀ

̓᫱ذ

᱅ؘٻ

ᨈ↝ښ

୿⅙ᨈ

ኛᇷؘ
ⅹ஝ኛ↰৑

ҘஜࠩӖ˄৑

ᝅ߷ᆖᒵ‒Ӌਖ߹ែ
≋ᝅ߷᧚ڭӈݢ≌

൜਋ັܫࢄ

ඥؘ Ὁ ˮཁؘ

ʙɶ߻ᚨ࡫

ˋԧ≖࠰‒Иᚽ
ɤầଐửᢤẬềẆ ᵒ ଐˌᨀỆấӋụửὲ

ཅ ୼ ֞ ك

■マスク着用・手指消毒のご協力をお願いいたします。

■12月 31 日は、閉門しません。

■環境保全のため、動物を連れての入場（抱っこ、
ペットカートを含む）はご遠慮ください。

■新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）
のインストールにご協力ください。

Android iOS

■ご祈祷の詳細につきましては、豊川稲荷HPを
ご覧ください。

ɤầଐỊẆ

λئỂẨộẶỮẇ

■１月 1日～ 2月 2日は、ご祈祷に精進料理のご接待
はありません。

ắடҮỊẆ ဇॖẲẺờỉ

ỉᣐࠋểễụộẴẇ

ɟ૾ᡫᘍỂẴẇ

ᇌẼഥộỤễẟợạ

ấӋụẪẻẰẟẇ

ˋԧᾂ࠰ờႏಮỆểụộẲềᑣẟɟ࠰ỆễụộẴợạỆẆ ắᅌᫍဎẲɥậộẴẇ

ἅἿἜỸỶἽἋज़௨ਘٻ᧸ഥỉẺỜẆ ắྸᚐắңщỉᆉẆ ợỨẲẪấᫍẟẟẺẲộẴẇ

ˋ
ԧ
␼
࠰
⎵
ႏ
ಮ
⎞
⎛
⎽
⎱
⎊
⎙
ᑣ
⍷
ɟ
࠰
⎞
⎝
⎽
⎱
⎌
⎻
⍹
⎞
⍥

⎇
ᅌ
ࣞ
ဎ
⎊
ɥ
⎅
⎱
⎌
⍦

Ӌਖ߹ែỆếẨộẲềỊẆ ʖԓễẪ٭୼ẴỦئӳầẝụộẴỉỂắʕ১ẪẻẰẟẇ

‒ɡᅦᅕ߹↹

᧍ᦋ

ⅹ஝੉ɨ৑

ᐮ଺
ኛᇷ৑

ᐮ଺
ኛᇷ৑



館内の対策について 

【御祈祷受付】 
1.マスクの着⽤をお願い致します。 
2.⼤きな声での会話はお控え下さい。 
3.館内での飲⾷等はお控え下さい。 
4.御祈祷受付までの順路を指定させて頂きます。 
5.申込み⽤紙記⼊所の各所に消毒液を設置してありますので、ご記⼊前に⼿指消毒をお願い致しま
す。 
6.御祈祷受付にて案内札を４⾊（⾚・⻘・⻩・緑）の何れかをお渡し致しますので、⽞関までお進
み下さい。 
※館内は⼈数制限させて頂きますので、混雑状況により受付の際、お待ち頂く場合がございますの
でご了承の程お願い致します。 
※通信祈祷も承っておりますので、当⼭にお越しにならない場合はご利⽤ください。 
【館内⼊場】 
1.館内の下駄箱も案内札と同⾊の場所をご使⽤下さい。 
2.館内は御祈祷のお客様以外のご⼊場はお断りさせて頂きますので、御本尊千⼿観⾳様のご参拝は

ご遠慮願います。 
3.館内⽞関にて検温を実施させて頂きますので、ご協⼒をお願い致します。 
4.館内は係の指⽰に従って下さい。 
 
【団体の受付】 
団体様専⽤の⽞関からご⼊場して頂き例年通り館内にて受付をさせて頂きます。 
受付の際、検温と⼿指消毒のご協⼒をお願い致します。 

 

 

御祈祷場 御本殿について 

1.本殿へお上りになる際は左側通⾏でお願い致します。 
2.本殿の扉は空気⼊れ替えの為、何カ所か開放状態に致しますのでご了承の程お願い致します。 
3.本殿内は所定の位置（椅⼦または印がある場所）にて御祈祷をお受け下さい。 

御祈祷後は、本殿の左側の出⼝より退出し館内順路に従ってお進みいただき、 
御札授與所にて御札をお受け取りください。 

 
※上記につきましては状況に応じて変更する場合がございますのでご了承の程お願い致します。 
政府各⾃治体より指針等が発表された場合はそれに従うことがあります。 
コロナウイルス感染症の状況を注視し、臨機応変に対応を致します。 
ご不明な点がございましたら、お電話にてお問合せ下さい。 
 


